

DYNAMIC NETWORK A/S

ESSEN 9

6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2017 - 31.12.2017

7. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 33 06 20 52

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 13. april 2018

Freddy Beck
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.01.2017 - 31.12.2017	12
Balance pr. 31.12.2017	13
Noter til årsregnskabet	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Dynamic Network A/S
Essen 9
6000 Kolding

CVR-nr.: 33 06 20 52
Stiftet: 11. juli 2010
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse Kai Tabor
Mads Westen
Mogens Borre Westen
Freddy Beck
Anders Thomsen
Henrik Nisted

Direktion Freddy Beck

Revisor Sønderup & Partnere A/S
Registrerede revisorer FSR
Sydbanegade 2B - 1
6000 Kolding

Kontakt@RevisorKolding.dk
www.RevisorKolding.dk

Pengeinstitut Spar Nord Bank A/S
Vejlevej 135
6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabet udgør et netværk af professionelle Microsoft Dynamics partnere indenfor ERP-systemerne C5 og NAV. Dynamic Network A/S er Certified Partner og med i det nye Silver program fra Microsoft. Selskabet sælger derudover egne produkter og ydelser inden for ERP forretningsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -518.720, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 13.973.363 og en egenkapital på kr. -845.549.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018

Det forventes, at selskabet vil fortsætte nuværende vækststrategi og derved kunne øge såvel aktivitetsniveau som indtjening og ved egen drift reetablere egenkapitalen.

Væksten i omsætningen skyldes en forventning om at kunne øge salget af egne produkter og ydelser. Det forventes også at der i andet kvartal sker et frasalg af en mindre del af 100% ejet datterselskab. Dette forventes at have en væsentlig indflydelse på selskabets likviditet og arbejdskapital.

RESULTATOPGØRELSE

01.01.2017 - 31.12.2017

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
BRUTTORESULTAT	5.480.341	1.662.836
3 Personalemkostninger	-5.665.093	-3.525.649
4 Afskrivninger	-356.933	-337.958
DRIFTSRESULTAT	-541.685	-2.200.771
Andre driftsomkostninger	-147.250	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.676	6.540
Finansielle indtægter	164.901	323.286
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-1.207	-1.398
Finansielle omkostninger	-186.894	-13.416
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-700.459	-1.885.759
5 Skat af årets resultat	181.739	458.431
ÅRETS RESULTAT	-518.720	-1.427.328
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-518.720	-1.427.328
DISPONERET I ALT	-518.720	-1.427.328

BALANCE PR. 31.12.2017

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter	1.034.352	1.058.250
Goodwill	728.125	0
Udviklingsprojekter	806.675	806.675
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	2.569.152	1.864.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.908	37.634
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	45.908	37.634
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.260.011	2.240.011
Andre tilgodehavender	1.100.000	1.100.000
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.860.011	3.840.011
ANLÆGSAKTIVER I ALT	6.475.071	5.742.570
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.004.678	3.202.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	995.617	872.489
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	361.129	44.163
Andre tilgodehavender	892.501	182.667
Periodeafgrænsningsposter	65.001	4.896
Selskabsskat	32.279	78.189
Udskudt skatteaktiv	610.828	461.368
TILGODEHAVENDER I ALT	6.962.033	4.846.151
LIKVIDE BEHOLDNINGER	536.259	343.642
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	7.498.292	5.189.793
AKTIVER I ALT	13.973.363	10.932.363

BALANCE PR. 31.12.2017

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Selskabskapital	694.166	669.166
Reserve for udviklingsomkostninger	872.454	643.742
Overført resultat	-2.412.169	-1.789.737
8 EGENKAPITAL I ALT	-845.549	-476.829
Ansvarlig lånekapital	701.635	676.609
Kreditinstitutter	994.412	0
9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	1.696.047	676.609
Kreditinstitutter	155.581	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.429.011	7.181.232
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	375.000
Gæld til associerede virksomheder	1.637.106	1.995.269
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	330.715	520
Anden gæld	2.570.452	1.180.562
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	13.122.865	10.732.583
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	14.818.912	11.409.192
PASSIVER I ALT	13.973.363	10.932.363

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen har som et led i selskabets vækstplan, udarbejdet budgetter for kommende regnskabsår og forventer, at kunne opnå fremtidige positive driftsresultater og derved reetablere egenkapitalen, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
Selskabet er i tæt dialog med vækstfonden, med hensyn til finansiering af yderligere opkøb af kundeporteføljer og kapitalandele i konsulenthuse, hvor Dynamic Network vil kunne vækste med stor synergieffekt.		
2 Usikkerhed ved indregning og måling		
Udsendt skatteaktiv af årets underskud er indregnet i balancen. Værdien heraf er betinget af enten egne eller koncernforbundnes selskabers positive fremtidige resultater.		
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.322.796	2.806.576
Pensioner	901.576	415.779
Andre omkostninger til social sikring	70.240	69.734
Andre personaleomkostninger	370.481	233.560
I ALT	<u>5.665.093</u>	<u>3.525.649</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	10,6	6,1
4 Afskrivninger		
Udviklingsomkostninger, færdiggjorte projekter.....	278.998	266.816
Goodwill.....	21.875	0
Driftsmateriel	11.914	3.966
Nyanskaffelser u/kr. 13.200	44.146	67.176
I ALT	<u>356.933</u>	<u>337.958</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-32.279	-78.189
Årets ændring i udskudt skat	-149.460	-380.242
ÅRETS SKAT I ALT	-181.739	-458.431
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris pr. 01.01.2017	500.000	0
Tilgang 2017	0	500.000
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	500.000	500.000
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	500.000	500.000
	Selskabs-	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	kapital	Ejerandel
Stackss A/S	500.000	100%
Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab	-657.358	-157.358

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2017	2016
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris pr. 01.01.2017	2.240.011	2.240.011
Tilgang 2017	20.000	0
KOSTPRIS PR. 31.12.2017	2.260.011	2.240.011
 REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2017.....	2.260.011	2.240.011
 Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	Selskabs-	Ejerandel
	kapital	
ERPgruppen Kolding ApS	156.250	40%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>256.535</i>	<i>189.451</i>
IT-basen ApS (ERPgruppen Århus ApS)	200.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-93.623</i>	<i>158.826</i>
ERPgruppen Slagelse ApS	200.000	50%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>-363.075</i>	<i>121.830</i>
ERPgruppen Odder ApS	80.000	25%
<i>Resultat og egenkapital iflg. sidste regnskab</i>	<i>0</i>	<i>Nystiftet</i>

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
8 Egenkapital		Indevær- ende år
Selskabskapital		
Saldo primo		669.166
Kapitalforhøjelse		25.000
Saldo ultimo		694.166
Reserve for udviklingsomkostninger		
Saldo primo		643.742
Årets resultat		228.712
Saldo ultimo		872.454
Overført resultat		
Saldo primo		-1.789.737
Ændringer i løbet af regnskabsåret		-622.432
Saldo ultimo		-2.412.169
Egenkapital ultimo		-845.549
Selskabskapitalen består af 669.166 kapitalandele á kr. 1. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.		
Selskabskapital er indbetalt således:		
Indbetalt ved stiftelse		500.000
Kapitalforhøjelse d. 30.09.2016		91.666
Kapitalforhøjelse d. 21.10.2016		77.500
Kapitalforhøjelse d. 02.01.2017.....		25.000
		694.166

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	632.000	550.000
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	1.219.628	126.609
Heraf kortfristet del	-155.581	0
I ALT	<u>1.696.047</u>	<u>676.609</u>

10 Sikkerheder og pantsætninger

Ingen

11 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 146.250 + forbrug. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31.7.2020 hvortil det kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres hver den 1.4. første gang 1.4.2020

Selskabet har indgået leasingkontrakt på leasing af varebil. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2017 kr. 339.360, den månedlige ydelse udgør kr. 8.066.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.